

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		6,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		6,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0195 - IDENTIFICACION Y DESARROLLO DE PROYECTOS DE INNOVAC					36.00		0.00		15.00		0.00		15.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36.00		0.00		15.00		0.00		15.00		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0196 - IMPLEMENTACION DE JACATONES (DESARROLLO DE IDEAS DE					36,275.60		0.00		36,275.60		0.00		36,275.60		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					19,275.60		0.00		19,275.60		0.00		19,275.60		0.00		0.00		0.00	
09060003046 B		CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 200 g	UNIDAD	29.400000	2.00	58.80	0.00	0.00	2.00	58.80	0.00	0.00	2.00	58.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	DOC.	30.000000	300.00	9,000.00	0.00	0.00	300.00	9,000.00	0.00	0.00	300.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002007 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12	UNIDAD	10.000000	800.00	8,000.00	0.00	0.00	800.00	8,000.00	0.00	0.00	800.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004004 B		JUGO DE FRUTAS X 235 mL	UNIDAD	1.500000	600.00	900.00	0.00	0.00	600.00	900.00	0.00	0.00	600.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003007 B		CARAMELO DE MENTA X 100	UNIDAD	13.500000	4.00	54.00	0.00	0.00	4.00	54.00	0.00	0.00	4.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021 B		GALLETA DE SODA X 40 g APROX.	UNIDAD	4.500000	250.00	1,125.00	0.00	0.00	250.00	1,125.00	0.00	0.00	250.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001 B		HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B		MATE DE COCA FILTRANTE X 100 SOBRES	UNIDAD	7.900000	2.00	15.80	0.00	0.00	2.00	15.80	0.00	0.00	2.00	15.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
52600013048 S		SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SERVICIO SONIDO E ILUMINACIÓN			1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013055 S		SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN DE LETRERO	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0197 - EJECUCION DE PROGRAMA DE INCUBACION (START UP) DE LA					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
52600013048 S		SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SERVICIO SONIDO E ILUMINACIÓN			1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013055 S		SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN DE LETRERO	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0198 - EJECUCION DEL PROGRAMA DE PRE INCUBACION (START UP)					12,040.50		0.00		12,040.50		0.00		12,040.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					40.50		0.00		40.50		0.00		40.50		0.00		0.00		0.00	
09310003010 B		CARAMELO BLANDO SURTIDO X 330 g APROX.	UNIDAD	13.500000	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	3.00	40.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES						206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0198 - EJECUCION DEL PROGRAMA DE PRE INCUBACION (START UP)						12,040.50		0.00		12,040.50		0.00		12,040.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
52600013048	S	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SERVICIO SONIDO E ILUMINACIÓN				1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013055	S	SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN SERVICIO DE LETRERO				1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0199 - EJECUCION DE PROGRAMAS (SENSIBILIZACION) EN TEMAS DE						42,416.70		0.00		42,416.70		0.00		42,416.70		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						22,221.70		0.00		22,221.70		0.00		22,221.70		0.00		0.00		0.00	
09060003046	B	CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 200 g		UNIDAD	29.400000	3.00	88.20	0.00	0.00	3.00	88.20	0.00	0.00	3.00	88.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA		KLG	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA		DOC.	30.000000	500.00	15,000.00	0.00	0.00	500.00	15,000.00	0.00	0.00	500.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110002007	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12		UNIDAD	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004004	B	JUGO DE FRUTAS X 235 mL		UNIDAD	1.500000	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09310003007	B	CARAMELO MASTICABLE X 100		UNIDAD	7.500000	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001021	B	GALLETA DE SODA X 40 g APROX.		UNIDAD	4.500000	1,000.00	4,500.00	0.00	0.00	1,000.00	4,500.00	0.00	0.00	1,000.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009001	B	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES		UNIDAD	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISIÓN DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL		SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO		SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS						14,595.00		0.00		14,595.00		0.00		14,595.00		0.00		0.00		0.00	
52600013048	S	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SERVICIO SONIDO E ILUMINACIÓN				1.00	8,595.00	0.00	0.00	1.00	8,595.00	0.00	0.00	1.00	8,595.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
52600013055	S	SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN SERVICIO DE LETRERO				1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL		SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0222 - FORTALECIMIENTO DEL FONDO EDITORIAL (DIT)						103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
44510023001	B	TINTA PARA OFFSET COLOR AMARILLO		KLG	30.000000	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510023001	B	TINTA PARA OFFSET COLOR AZUL		KLG	30.000000	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0222 - FORTALECIMIENTO DEL FONDO EDITORIAL (DIT)					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
44510023001	B	TINTA PARA OFFSET COLOR MAGENTA	KLG	30.000000	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510023002	B	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR NEGRO	KLG	30.000000	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	40.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510023008	B	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR AZUL PROFUNDO	KLG	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
44510023010	B	TINTA PARA IMPRESION OFFSET COLOR COLOR BLANCO TRANSPARENTE	UNIDAD	60.000000	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	5.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025010	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 24 mm X 72 yd	UNIDAD	2.000000	14.00	28.00	0.00	0.00	14.00	28.00	0.00	0.00	14.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	14.00	58.80	0.00	0.00	14.00	58.80	0.00	0.00	14.00	58.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030007000	B	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 250	UNIDAD	2.800000	2.00	5.60	0.00	0.00	2.00	5.60	0.00	0.00	2.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO	EMP X 50	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010034	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	EMP X 50	52.900000	1.00	52.90	0.00	0.00	1.00	52.90	0.00	0.00	1.00	52.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	8.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	320.000000	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011004	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012004	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 120 HOJAS APROX.	UNIDAD	280.000000	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	2.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019001	B	REGLA DE METAL 60 cm	UNIDAD	6.256835	4.00	25.03	0.00	0.00	4.00	25.03	0.00	0.00	4.00	25.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019007	B	JUEGO DE REGLAS DE PLASTICO X 4 PIEZAS	UNIDAD	3.000000	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	2.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.380600	8.00	11.04	0.00	0.00	8.00	11.04	0.00	0.00	8.00	11.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030003	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 2 in X 110 yd	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0222 - FORTALECIMIENTO DEL FONDO EDITORIAL (DIT)					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	6.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	6.00	216.00	0.00	0.00	6.00	216.00	0.00	0.00	6.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	3.00	8.10	0.00	0.00	3.00	8.10	0.00	0.00	3.00	8.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.300000	3.00	6.90	0.00	0.00	3.00	6.90	0.00	0.00	3.00	6.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	3.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.200000	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	4.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	6.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	4.00	6.80	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.700000	4.00	6.80	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	4.00	6.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	3.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	2.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.400000	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,776.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0222 - FORTALECIMIENTO DEL FONDO EDITORIAL (DIT)					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.400000	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	2.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	6.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	2.00	9.60	0.00	0.00	2.00	9.60	0.00	0.00	2.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003009 B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	4.779000	2.00	9.56	0.00	0.00	2.00	9.56	0.00	0.00	2.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003033 B		CUADERNO DOBLE ESPIRAL DE PAPEL BOND 80 g 15 cm X 21 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	9.500000	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	4.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005019 B		PAPEL BOND 90 g DE 69 cm X 89 cm	UNIDAD	10.500000	70.00	735.00	0.00	0.00	70.00	735.00	0.00	0.00	70.00	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005029 B		PAPEL BOND 75 g DE 61 cm X 86 cm	EMP X 500	100.000000	70.00	7,000.00	0.00	0.00	70.00	7,000.00	0.00	0.00	70.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005029 B		PAPEL BOND 75 g DE 69 cm X 89 cm	EMP X 500	130.000000	70.00	9,100.00	0.00	0.00	70.00	9,100.00	0.00	0.00	70.00	9,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005032 B		PAPEL BOND 75 g DE 72 cm X 102 cm	EMP X 500	170.000000	50.00	8,500.00	0.00	0.00	50.00	8,500.00	0.00	0.00	50.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005040 B		PAPEL BOND 80 g DE 72 cm X 102 cm	EMP X 500	225.000000	50.00	11,250.00	0.00	0.00	50.00	11,250.00	0.00	0.00	50.00	11,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720025004 B		PAPEL FINO 180 g DE 100 cm X 70 cm	UNIDAD	5.500000	1,250.00	6,875.00	0.00	0.00	1,250.00	6,875.00	0.00	0.00	1,250.00	6,875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720025016 B		PAPEL FINO 83 g 72 cm X 1.02 m COLOR RAL 1015	UNIDAD	0.500000	25,000.00	12,500.00	0.00	0.00	25,000.00	12,500.00	0.00	0.00	25,000.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002 B		PAPEL BULKY 80 g TAMAÑO OFICIO	MILLAR	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720035003 B		PAPEL COUCHE BRILLANTE 115 g DE 69 cm X 89 cm	EMP X 500	151.181600	30.00	4,535.45	0.00	0.00	30.00	4,535.45	0.00	0.00	30.00	4,535.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720035008 B		PAPEL COUCHE MATE 250 g DE 72 cm X 102 cm	UNIDAD	1.100000	2,000.00	2,200.00	0.00	0.00	2,000.00	2,200.00	0.00	0.00	2,000.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720035011 B		PAPEL COUCHE BRILLANTE 150 g DE 69 cm X 89 cm	EMP X 250	140.000000	30.00	4,200.00	0.00	0.00	30.00	4,200.00	0.00	0.00	30.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730004000 B		CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 12 DE 70 cm X 1 m	UNIDAD	1.300000	5,000.00	6,500.00	0.00	0.00	5,000.00	6,500.00	0.00	0.00	5,000.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730004002 B		CARTULINA FOLCOTE CALIBRE N° 14 DE 70 cm X 1 m	UNIDAD	1.500000	5,000.00	7,500.00	0.00	0.00	5,000.00	7,500.00	0.00	0.00	5,000.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730006000 B		CARTULINA TIPO OPALINA 180 g DE 50 cm X 65 cm	UNIDAD	1.100000	5,000.00	5,500.00	0.00	0.00	5,000.00	5,500.00	0.00	0.00	5,000.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011019 B		CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm DE COLOR	UNIDAD	0.300000	8,000.00	2,400.00	0.00	0.00	8,000.00	2,400.00	0.00	0.00	8,000.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850001001 B		ALFILER CON CABEZA X 50 g	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.398400	6.00	20.39	0.00	0.00	6.00	20.39	0.00	0.00	6.00	20.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	5.00	21.50	0.00	0.00	5.00	21.50	0.00	0.00	5.00	21.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/17 X 1000	UNIDAD	2.242000	5.00	11.21	0.00	0.00	5.00	11.21	0.00	0.00	5.00	11.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/20 X 1000	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0222 - FORTALECIMIENTO DEL FONDO EDITORIAL (DIT)					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					103,484.73		0.00		103,461.93		0.00		103,461.93		0.00		0.00		0.00	
71850008002 B		GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.040000	5.00	10.20	0.00	0.00	5.00	10.20	0.00	0.00	5.00	10.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011 B		GRAPA 23/6 X 5000	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006001 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. HP 09A C3909A NEGRO	UNIDAD	180.000000	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	2.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711Y AMARILLO	UNIDAD	626.110000	3.00	1,878.33	0.00	0.00	3.00	1,878.33	0.00	0.00	3.00	1,878.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711C CIAN	UNIDAD	691.590000	3.00	2,074.77	0.00	0.00	3.00	2,074.77	0.00	0.00	3.00	2,074.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711M MAGENTA	UNIDAD	685.080000	3.00	2,055.24	0.00	0.00	3.00	2,055.24	0.00	0.00	3.00	2,055.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711K NEGRO	UNIDAD	444.770000	3.00	1,334.31	0.00	0.00	3.00	1,334.31	0.00	0.00	3.00	1,334.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	45.000000	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0350 - DOTACION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENT					5,817.26		0.00		5,817.26		0.00		5,817.26		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,204.26		0.00		5,204.26		0.00		5,204.26		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	5.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	24.00	60.00	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	24.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	24.00	141.60	0.00	0.00	24.00	141.60	0.00	0.00	24.00	141.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	10.00	6.50	0.00	0.00	10.00	6.50	0.00	0.00	10.00	6.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	6.00	1,020.00	0.00	0.00	6.00	1,020.00	0.00	0.00	6.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	6.00	126.00	0.00	0.00	6.00	126.00	0.00	0.00	6.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	6.00	342.00	0.00	0.00	6.00	342.00	0.00	0.00	6.00	342.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	10.00	20.76	0.00	0.00	10.00	20.76	0.00	0.00	10.00	20.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0350 - DOTACION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENT					5,817.26		0.00		5,817.26		0.00		5,817.26		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,204.26		0.00		5,204.26		0.00		5,204.26		0.00		0.00		0.00	
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	8.00	36.80	0.00	0.00	8.00	36.80	0.00	0.00	8.00	36.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	25.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	8.00	14.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	25.00	42.50	0.00	0.00	25.00	42.50	0.00	0.00	25.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	8.00	11.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B		TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	14.00	67.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	14.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	14.00	103.60	0.00	0.00	14.00	103.60	0.00	0.00	14.00	103.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	100.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	8.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	8.00	34.40	0.00	0.00	8.00	34.40	0.00	0.00	8.00	34.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0091 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					206,070.79		0.00		206,026.99		0.00		206,026.99		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0350 - DOTACION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENT					5,817.26		0.00		5,817.26		0.00		5,817.26		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,204.26		0.00		5,204.26		0.00		5,204.26		0.00		0.00		0.00	
76750059001 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD DE 32 GB 26.000000					4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	4.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					493.00		0.00		493.00		0.00		493.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B VIRUTA DE ACERO Nº 8 X 200 g UNIDAD 7.000000					2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300007008 B CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO GALON 75.000000					1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300008005 B CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal UNIDAD 75.000000					1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL UNIDAD 9.000000					10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	10.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007 B AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL UNIDAD 6.500000					4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016016 B DETERGENTE GRANULADO X 750 g UNIDAD 10.000000					3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008 B LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal UNIDAD 14.000000					1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003 B LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL UNIDAD 7.000000					5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g UNIDAD 2.500000					3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010016 B JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL UNIDAD 6.000000					8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX. UNIDAD 18.000000					2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610006000 B BALDE DE PLÁSTICO X 20 L UNIDAD 15.000000					1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO METRO 5.500000					5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L UNIDAD 12.000000					10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0093 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					370,668.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0246 - PARTICPACION EN LA RECUPERACION DEL ECOSISTEMA (MAN					2,831.80		4,200.00		2,831.80		4,200.00		2,831.80		4,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					31.80		0.00		31.80		0.00		31.80		0.00		0.00		0.00	
50330025011 B CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd UNIDAD 4.200000					4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	4.00	16.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600017002 B TINTA PARA MÁQUINA NUMERADORA X 20 mL COLOR NEGRO UNIDAD 15.000000					1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					2,800.00		4,200.00		2,800.00		4,200.00		2,800.00		4,200.00		0.00		0.00	
52600013055 S SERVICIO DE INSTALACIÓN Y CONFECCIÓN DE LETRERO SERVICIO 1.00					1.00	2,800.00	1.00	4,200.00	1.00	2,800.00	1.00	4,200.00	1.00	2,800.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0247 - ORGANIZACION DE EVENTOS (TALLERES SEMINARIOS DIPLOM					303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,919.43		0.00		2,919.43		0.00		2,919.43		0.00		0.00		0.00	
64610001000 B BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS UNIDAD 35.000000					2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0093 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					370,668.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0247 - ORGANIZACION DE EVENTOS (TALLERES SEMINARIOS DIPLOM					303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,919.43		0.00		2,919.43		0.00		2,919.43		0.00		0.00		0.00	
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	10.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	5.00	3.25	0.00	0.00	5.00	3.25	0.00	0.00	5.00	3.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001 B		CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B		ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	5.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	3.00	171.00	0.00	0.00	3.00	171.00	0.00	0.00	3.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000 B		PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	5.00	10.38	0.00	0.00	5.00	10.38	0.00	0.00	5.00	10.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B		TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004 B		TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	4.600000	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	4.00	18.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500030002 B		DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002 B		BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	4.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	15.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005002 B		NUMERADOR AUTOENTINTABLE DE 6 DIGITOS	UNIDAD	36.000000	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	1.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B		PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	4.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	15.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006058 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA SUPER FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008027 B		SELLO AUTOENTINTABLE DE 35 mm X 55 mm APROX.	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0093 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA						370,668.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0247 - ORGANIZACION DE EVENTOS (TALLERES SEMINARIOS DIPLOM						303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						2,919.43		0.00		2,919.43		0.00		2,919.43		0.00		0.00		0.00	
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	4.00	5.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	12.00	57.60	0.00	0.00	12.00	57.60	0.00	0.00	12.00	57.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	12.00	162.00	0.00	0.00	12.00	162.00	0.00	0.00	12.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003020 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	12.00	88.80	0.00	0.00	12.00	88.80	0.00	0.00	12.00	88.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	3.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	4.300000	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	4.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850011002 B		LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	26.000000	7.00	182.00	0.00	0.00	7.00	182.00	0.00	0.00	7.00	182.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,369.00		0.00		1,369.00		0.00		1,369.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000 B		VIRUTA DE ACERO Nº 8 X 200 g	UNIDAD	7.000000	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	3.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300007008 B		CERA LÍQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300008005 B		CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012004 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	4.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	4.00	26.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016016 B		DETERGENTE GRANULADO X 750 g	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024008 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037000 B		LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 440 mL	UNIDAD	11.000000	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	5.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010016 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	8.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004190 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004228 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	2.00	132.00	0.00	0.00	2.00	132.00	0.00	0.00	2.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0093 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA						370,668.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0247 - ORGANIZACION DE EVENTOS (TALLERES SEMINARIOS DIPLOM						303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						1,369.00		0.00		1,369.00		0.00		1,369.00		0.00		0.00		0.00	
64290016053 B		TALLIMETRO PORTATIL DE PLASTICO ABS (MENOR A 1/4 DE UIT) X 2.10 m	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610003012 B		TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	2.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610008000 B		BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003 B		TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						120.00		0.00		120.00		0.00		120.00		0.00		0.00		0.00	
58660029000 B		ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA						5,850.00		340.00		5,850.00		340.00		5,850.00		340.00		0.00		0.00	
35110002092 B		ACIDO URICO X 400 DETERMINACIONES	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002097 B		KIT DE TIRA REACTIVA PARA COLESTÉROL, TRIGLICERIDOS HDL, LDL Y RIESGO CORONARIO EN SANGRE X 25	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002111 B		KIT COMPLETO P/GASES ELECTROLITOS SANG. ARTERIALES Y HEMATOCRITO X 1800 DETERMINACIONES	UNIDAD	650.000000	4.00	2,600.00	0.00	0.00	4.00	2,600.00	0.00	0.00	4.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35110002118 B		KIT TRIGLICERIDOS GPO-PAP 100 mL X 4 UNIDADES	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35860009338 B		KIT DE CONTROL DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA 2 X 5 mL	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49370021003 B		SENSOR PARA PULSOXIMETRO ADULTO	UNIDAD	80.000000	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	3.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510010002 B		TERMOMETRO DIGITAL INFRAROJO TIMPANICO	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001150 B		MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M	UNIDAD	1.000000	600.00	600.00	200.00	200.00	600.00	600.00	200.00	200.00	600.00	600.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	5.000000	20.00	100.00	10.00	50.00	20.00	100.00	10.00	50.00	20.00	100.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570025030 B		ESPARADRAPO HIPOALERGÉNICO DE TELA 2.5 cm X 9.1 m APROX. X 6	UNIDAD	45.000000	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	5.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041007 B		MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.300000	100.00	30.00	300.00	90.00	100.00	30.00	300.00	90.00	100.00	30.00	300.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570067000 B		VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002115 B		CINTA METRICA PARA MEDIDAS ANTROPOMETRICAS DE 2.2 cm X 2.05 m	UNIDAD	105.000000	3.00	315.00	0.00	0.00	3.00	315.00	0.00	0.00	3.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						278,573.00		0.00		278,573.00		0.00		278,573.00		0.00		0.00		0.00	
07110038481 S		SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN DISEÑO E IMPLEMENTACION DE ESTRATEGIA EN GESTION AMBIENTAL	SERVICIO		1.00	82,287.00	0.00	0.00	1.00	82,287.00	0.00	0.00	1.00	82,287.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038742 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN RESPONSABILIDAD SOCIAL	SERVICIO		1.00	82,286.00	0.00	0.00	1.00	82,286.00	0.00	0.00	1.00	82,286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001244 S		CAPACITACION EN MEDIO AMBIENTE Y CUIDADO DE LOS RECURSOS HIDRICOS Y DESASTRES NATURALES	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,936.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0093 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					370,668.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0247 - ORGANIZACION DE EVENTOS (TALLERES SEMINARIOS DIPLOM					303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		303,636.43		21,440.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					278,573.00		0.00		278,573.00		0.00		278,573.00		0.00		0.00		0.00	
35200001263 S		CAPACITACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL.	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001270 S		CAPACITACION EN GESTION DE RIESGOS Y SERVICIO DESASTRES	SERVICIO		1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	1.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,700.00		14,100.00		2,700.00		14,100.00		2,700.00		14,100.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	2,700.00	1.00	14,100.00	1.00	2,700.00	1.00	14,100.00	1.00	2,700.00	1.00	14,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					12,105.00		7,000.00		12,105.00		7,000.00		12,105.00		7,000.00		0.00		0.00	
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	7,000.00	1.00	12,000.00	1.00	7,000.00	1.00	12,000.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50200003000 S		SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	105.00	0.00	0.00	1.00	105.00	0.00	0.00	1.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0248 - PARTICIPACION DE EVENTOS DE PROYECCION SOCIAL HACIA					12,580.00		0.00		12,580.00		0.00		12,580.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					12,580.00		0.00		12,580.00		0.00		12,580.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	12,580.00	0.00	0.00	1.00	12,580.00	0.00	0.00	1.00	12,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0250 - PRESENTACION DE LOS GRUPOS CULTURALES RECONOCIDO					33,620.00		47,200.00		44,200.00		47,200.00		44,200.00		47,200.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					5,520.00		0.00		16,100.00		0.00		16,100.00		0.00		0.00		0.00	
89030002000 B		MOCHILA DE POLIESTER	UNIDAD	60.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	90.00	5,400.00	0.00	0.00	90.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960001007 B		BLUSA DE POLIÉSTER MANGA LARGA	UNIDAD	56.000000	50.00	2,800.00	0.00	0.00	50.00	2,800.00	0.00	0.00	50.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960015006 B		CASACA DE TASLAN UNISEX	UNIDAD	74.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	5,180.00	0.00	0.00	70.00	5,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960019018 B		BUFANDA DE SEDA 65 cm X 1.65 m	UNIDAD	80.000000	34.00	2,720.00	0.00	0.00	34.00	2,720.00	0.00	0.00	34.00	2,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
76740005178 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673120 NEGRO	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005178 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673220 CIAN	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005179 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673320 MAGENTA	UNIDAD	70.000000	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	2.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005179 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T673420 AMARILLO	UNIDAD	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 BK NEGRO	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 Y AMARILLO	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 M MAGENTA	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005244 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 C CIAN	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006264 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6325K NEGRO	UNIDAD	650.000000	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACION: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					10,870,029.55		5,091,062.60		14,128,287.48		6,143,775.64		17,546,867.54		5,731,001.98		0.00		0.00	
Meta: 0093 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					370,668.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		427,148.23		72,840.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0250 - PRESENTACION DE LOS GRUPOS CULTURALES RECONOCIDO					33,620.00		47,200.00		44,200.00		47,200.00		44,200.00		47,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS					4,800.00		12,000.00		4,800.00		12,000.00		4,800.00		12,000.00		0.00		0.00	
10050002001 S		SERVICIO DE ANIMACIÓN Y CARACTERIZACION DE PERSONAJE CON DISFRAZ	SERVICIO		1.00	4,800.00	1.00	12,000.00	1.00	4,800.00	1.00	12,000.00	1.00	4,800.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES					15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
94010004002 S		ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					6,800.00		20,200.00		6,800.00		20,200.00		6,800.00		20,200.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	6,800.00	1.00	20,200.00	1.00	6,800.00	1.00	20,200.00	1.00	6,800.00	1.00	20,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0255 - IMPLEMENTACIÓN DE CAMPANAS PRACTICAS COLABORATIVA					18,000.00		0.00		63,900.00		0.00		63,900.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					18,000.00		0.00		63,900.00		0.00		63,900.00		0.00		0.00		0.00	
50110017011 B		BOLSA DE NOTEX CON ASAS	UNIDAD	4.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	5,000.00	20,000.00	0.00	0.00	5,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440002013 B		GORRO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	9.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	2,000.00	18,400.00	0.00	0.00	2,000.00	18,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007038 B		CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	30.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	250.00	7,500.00	0.00	0.00	250.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008060 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA UNISEX BORDADO TALLA S	UNIDAD	20.000000	300.00	6,000.00	0.00	0.00	300.00	6,000.00	0.00	0.00	300.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008061 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA UNISEX BORDADO TALLA M	UNIDAD	20.000000	500.00	10,000.00	0.00	0.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00	500.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960008061 B		CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA UNISEX BORDADO TALLA XL	UNIDAD	20.000000	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0072 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					884,073.01		5,012,682.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0202 - IMPLEMENTACION DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL EN					2,286.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					648.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500012002 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	7.00	147.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	20.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	20.00	34.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	7.00	26.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001 B		CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	16.00	76.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003018 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS	UNIDAD	13.500000	16.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0072 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					884,073.01		5,012,682.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0202 - IMPLEMENTACION DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL EN					2,286.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					648.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71720003020	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 160 HOJAS	UNIDAD	7.400000	16.00	118.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					15.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
64610006000	B	BALDE DE PLÁSTICO X 20 L	UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					1,623.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89030001024	B	BOTIQUIN DE NAILON CON CINTA REFLECTIVA TIPO MALETIN 23 cm X 37 cm X 45 cm	UNIDAD	541.000000	3.00	1,623.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0206 - DOTACION DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA OPERATIVIDAD D					518,759.96		4,676,682.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00		3,755,511.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09140001012	B	PAVO ENTERO CONGELADO X 7 kg APROX.	UNIDAD	113.400000	0.00	0.00	1,777.00	201,511.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790017000	B	TARJETA DE CONSUMO DE ALIMENTOS PARA PROGRAMA DE APOYO ALIMENTARIO Y SOPORTE NUTRICIONAL	UNIDAD	2,000.000000	0.00	0.00	500.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09790017000	B	TARJETA DE CONSUMO DE ALIMENTOS PARA APOYO ALIMENTARIO Y SOPORTE NUTRICIONAL	UNIDAD	2,000.000000	0.00	0.00	1,277.00	2,554,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					0.00		80,353.99		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89960001008	B	BLUSA DE POPELINA MANGA LARGA	UNIDAD	75.582000	0.00	0.00	419.00	32,087.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960002017	B	CAMISA DE POPELINA MANGA LARGA	UNIDAD	86.965998	0.00	0.00	555.00	48,266.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					0.00		555,816.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89570008112	B	TELA CASIMIR X 1.48 m DE ANCHO	METRO	128.900000	0.00	0.00	4,312.00	555,816.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 3 DE CONSTRUCCION Y MAQUINAS					1,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
02290002028	B	DISCO DE CORTE PARA METAL 9 in	UNIDAD	7.000000	100.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
87920001003	B	CUCHILLA DE ACERO PARA CEPILLADORA 3 mm X 2 in X 20 in	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
96340002059	B	MANGUERA DE JEBE R2 DE 1/2 in X 1 m PARA COMPRESORA DE AIRE	UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 1 HERRAMIENTAS					1,060.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
41100090922	B	CORTADORA DE CERAMICA 85 cm	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64630005097	B	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 8 ft3	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
87920001002	B	INFLADOR PARA LLANTA DE CARRETILLA	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0072 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						884,073.01		5,012,682.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0206 - DOTACION DE BIENES Y SERVICIOS PARA LA OPERATIVIDAD D						518,759.96		4,676,682.63		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES						2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
85010007000	S	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - PENSIÓN	SERVICIO			1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
85010007000	S	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - SALUD	SERVICIO			1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS						150,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
35200001006	S	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO			1.00	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90050003004	S	SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE	SERVICIO			1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS						9,999.98		10,000.02		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038288	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO			1.00	9,999.98	1.00	10,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0228 - CONDUCCION COORDINACION Y SUPERVISION DE LA GESTION						27,009.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000		15.00	9.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS,						20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510001756	B	FORMATO TITULO PROFESIONAL	UNIDAD	25.000000		800.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL						6,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
15010001001	S	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO			1.00	6,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 6. 1.2 GASTOS NOTARIALES						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
86050002000	S	SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO			1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0270 - ATENCION DEL MANTENIMIENTO Y OPERATIVIDAD DEL CAMPO						336,000.00		336,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET						336,000.00		336,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			1.00	336,000.00	1.00	336,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0273 - PROVISION DEL RECURSO TECNOLÓGICO PARA LA CONECTIV						16.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						16.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89570008003	B	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000		3.00	16.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0099 - DESARROLLO DE CURSOS DE POST GRADUACION						1,260,970.14		682,244.04		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0069 - FORMACION PROFESIONAL DE SEGUNDA ESPECIALIDAD EN E						14,120.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						14,120.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038027	S	SERVICIO DE DOCENCIA	SERVICIO			1.00	14,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

[illegible]

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,760.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0089 - DESARROLLO DE CURSOS DE POST GRADUACION					1,260,970.14		682,244.04		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0082 - FORMACION EN MAESTRIA EN INFORMATICA DE LA ESCUELA F					6,075.00		6,075.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		6,075.00		6,075.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	6,075.00		6,075.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0083 - FORMACION EN MAESTRIA EN CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIM					12,150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		12,150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	12,150.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0084 - FORMACION EN MAESTRIA EN ANTROPOLOGIA SOCIAL DE LA I					12,150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		12,150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	12,150.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0086 - FORMACION EN DOCTORADO EN DERECHO DE LA ESCUELA P					12,393.00		12,393.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		12,393.00		12,393.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	12,393.00		12,393.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0087 - FORMACION EN DOCTORADO EN ADMINISTRACION DE LA ESC					18,225.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		18,225.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	18,225.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0101 - FORMACION EN MAESTRIA EN CONTABILIDAD Y MENCIONES C					30,375.00		30,375.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		30,375.00		30,375.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	30,375.00		30,375.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0102 - FORMACION EN MAESTRIA EN DERECHO Y MENCIONES DE LA					63,787.50		63,787.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		63,787.50		63,787.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	63,787.50		63,787.50		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0103 - FORMACION EN MAESTRIA EN ADMINISTRACION Y MENCIONE					42,525.00		42,525.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		42,525.00		42,525.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	42,525.00		42,525.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0104 - FORMACION EN MAESTRIA EN CIENCIAS Y MENCIONES DE LA					30,375.00		30,375.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2	7.14	98	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F		30,375.00		30,375.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO	1.00	30,375.00		30,375.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0089 - DESARROLLO DE CURSOS DE POST GRADUACION					1,260,970.14		682,244.04		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0106 - FORMACION EN MAESTRIA EN INGENIERIA CIVIL Y MENCIONES					91,489.50		91,489.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					91,489.50		91,489.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258 S		SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO		1.00	91,489.50	1.00	91,489.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0107 - FORMACION EN MAESTRIA EN MARKETING SOCIAL Y COMUNIK					12,393.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					12,393.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258 S		SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO		1.00	12,393.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0108 - EJECUCION DE LA MAESTRIA EN FORMACION EN ECONOMIA Y					54,675.00		54,675.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					54,675.00		54,675.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038258 S		SERVICIO ESPECIALIZADO DE DOCENCIA DE CURSOS DE POST GRADO	SERVICIO		1.00	54,675.00	1.00	54,675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0109 - PROVISION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENT					642,198.66		189,080.52		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
2.3. 1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					199,999.75		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003046 B		CAFÉ INSTANTÁNEO DESCAFEINADO X 200 g	UNIDAD	29.400000	3.00	88.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	5.000000	8.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMP X 48	145.150000	1,377.00	199,871.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					44,996.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750003012 B		DISCO DURO 2 TERABYTE	UNIDAD	310.000000	142.00	44,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	24.810000	20.00	496.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750084000 B		ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	20.000000	24.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,552.23		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510003035 B		PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	24.000000	300.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000 B		BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	UNIDAD	35.000000	15.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.800000	50.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	200.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001010 B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.500000	150.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	60.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003 B		ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	11.000000	15.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012003 B		PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	57.000000	20.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B		SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	40.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B		TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	20.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,760.04		764,266.48		764,266.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0089 - DESARROLLO DE CURSOS DE POST GRADUACION					1,260,970.14		682,244.04		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0109 - PROVISION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENT					642,198.66		189,080.52		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					66,552.23		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.350000	150.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.350000	150.00	52.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	100.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.700000	100.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.800000	15.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.800000	15.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	15.00	57.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	15.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.400000	15.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.400000	15.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720003033	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL DE PAPEL BOND 80 g 15 cm X 21 cm X 100 HOJAS	UNIDAD	9.500000	10.00	95.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	250.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005000	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 2 X 50	UNIDAD	3.800000	40.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	4.000000	100.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	3.000000	100.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.980000	100.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006068	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R01294 NEGRO	UNIDAD	360.405000	10.00	3,604.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	285.000000	10.00	2,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006207	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	290.918000	10.00	2,909.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006234	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	720.000000	10.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006340	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 147A W1470A NEGRO	UNIDAD	900.000000	36.00	32,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0089 - DESARROLLO DE CURSOS DE POST GRADUACION					1,260,970.14		682,244.04		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0109 - PROVISION DE BIENES Y SERVICIOS PARA EL FUNCIONAMIENTO					642,198.66		189,080.52		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					7,070.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300007005 B		CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012005 B		DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 5 L	UNIDAD	20.000000	90.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014020 B		AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX.	UNIDAD	1.200000	150.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037000 B		LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 440 mL	UNIDAD	11.000000	40.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010001 B		JABON DE TOCADOR EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.500000	120.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010009 B		JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012004 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 20	UNIDAD	20.000000	30.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920012013 B		PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 500 m X 4	UNIDAD	30.000000	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016034 B		PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 250 HOJAS	UNIDAD	10.000000	30.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20.000000	90.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					6,050.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.900000	200.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	100.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	100.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	100.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	5.500000	100.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	100.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	100.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	100.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR VERDE	UNIDAD	7.500000	100.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					450.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330030000 B		RAFIA PLANA X 3 kg	UNIDAD	90.000000	5.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0089 - DESARROLLO DE CURSOS DE POST GRADUACION					1,260,970.14		682,244.04		305,703.00		305,703.00		317,572.98		317,573.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0367 - FORMACION EN MAESTRIA EN INGENIERIA ELECTRICA DE LA F					10,000.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					10,000.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038027 S SERVICIO DE DOCENCIA SERVICIO					1.00	10,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - DIRECCION COORDINACION Y EJECUCION DE PROCESOS DE /					188,412.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,121.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060005004 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG 5.000000					100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA DOC. 30.000000					6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001016 B BEBIDA GASEOSA X 2.25 L OSCURA UNIDAD 9.000000					50.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL UNIDAD 1.200000					50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX. EMP X 48 145.150000					4.00	580.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001033 B GALLETA DE SODA X 34 g APROX. UNIDAD 0.340750					120.00	40.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001042 B GALLETA VAINILLA X 147 g APROX. X 32 UNIDAD 59.500000					4.00	238.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09960009002 B MATE SURTIDO FILTRANTE X 100 SOBRES UNIDAD 6.000000					12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					3,698.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89440002013 B GORRO DE DRIL UNISEX UNIDAD 9.200000					402.00	3,698.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,494.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210009000 B GASOHOL 90 PLUS GALON 18.900000					132.00	2,494.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					10,510.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
12060014026 B MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S4249 UNIDAD 20.000000					2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12060014027 B MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAPH COD. REF. S8133UA UNIDAD 209.400000					50.00	10,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					75,267.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330025010 B CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 24 mm X 72 yd UNIDAD 2.000000					200.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025011 B CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd UNIDAD 4.200000					200.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016011 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 24 mm X 40 yd UNIDAD 2.960000					200.00	592.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016012 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 48 mm X 55 yd UNIDAD 6.000000					200.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 12.000000					100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO EMP X 25 16.000000					100.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE BLANCO DE 75 g TAMAÑO OFICIO EMP X 50 5.000000					100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 50 12.000000					100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010023 B SOBRE MANILA TAMAÑO MEDIO OFICIO EMP X 50 6.000000					100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,760.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - DIRECCION COORDINACION Y EJECUCION DE PROCESOS DE /					188,412.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					75,267.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	10.000000	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100010021	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	0.050000	25,000.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.333400	200.00	266.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	10.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO CUBO	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	20.00	41.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	20.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022003	B	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	EMP X 24	12.602401	1,200.00	15,122.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.380600	24.00	33.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.800000	300.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	700.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	500.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	700.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001030	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA CON LOGOTIPO COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	2,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.400000	25,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	60.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.300000	60.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	8.000000	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	120.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.800000	120.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.800000	120.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006042	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	120.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006043	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.600000	29.00	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS						4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - DIRECCION COORDINACION Y EJECUCION DE PROCESOS DE /						188,412.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						75,267.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	100.00	170.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.700000	100.00	170.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006053 B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009004 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	50.00	190.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	50.00	70.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720002012 B		PAPEL CONTOMETRO BOND 80 mm X 80 m	UNIDAD	8.000000	20.00	160.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	210.00	3,150.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	30.000000	10.00	300.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005023 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	20.000000	100.00	2,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005039 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR ROSADO	EMP X 500	21.900000	20.00	438.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005039 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	EMP X 500	21.900000	10.00	219.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005039 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	EMP X 500	21.900000	20.00	438.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005040 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 COLOR VERDE	EMP X 500	21.900000	20.00	438.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720010004 B		PAPEL PERIODICO 48.8 g TAMAÑO OFICIO COLOR AMARILLO	MILLAR	19.000000	20.00	380.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720010004 B		PAPEL PERIODICO 48.8 g TAMAÑO OFICIO COLOR CELESTE	MILLAR	19.000000	20.00	380.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720010005 B		PAPEL PERIODICO 48.8 g TAMAÑO OFICIO COLOR VERDE	MILLAR	19.000000	20.00	380.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720010007 B		PAPEL PERIODICO 48.8 g TAMAÑO OFICIO COLOR ROSADO	MILLAR	19.000000	20.00	380.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014015 B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720033004 B		PAPEL BULKY 52 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	9.020000	600.00	5,412.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011000 B		CARTULINA SIMPLE 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	500.00	150.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011011 B		CARTULINA SIMPLE 180 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.550000	100.00	55.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730012001 B		CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	3.000000	50.00	150.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.800000	30.00	84.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - DIRECCION COORDINACION Y EJECUCION DE PROCESOS DE /					188,412.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					75,267.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71850006000 B		CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008001 B		GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.398400	10.00	33.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.600000	50.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) EMP X 50 DE METAL		4.250000	10.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005253 B		TINTA DE IMPRESIÓN PARA RISO COD. REF. S8113UA NEGRO	UNIDAD	112.000000	50.00	5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006063 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	210.276000	2.00	420.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006074 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 05X CE505X NEGRO	UNIDAD	751.542000	2.00	1,503.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006085 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	700.000000	3.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006103 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	285.000000	2.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006104 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE270A NEGRO	UNIDAD	727.080000	1.00	727.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006104 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE271A CIAN	UNIDAD	1,097.646667	1.00	1,097.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006104 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE272A AMARILLO	UNIDAD	1,243.696667	1.00	1,243.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006104 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 650A CE273A MAGENTA	UNIDAD	1,142.970000	1.00	1,142.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006117 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90X CE390X NEGRO	UNIDAD	655.455000	2.00	1,310.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006227 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 106R02773 NEGRO	UNIDAD	250.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,011.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300012009 B		LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014007 B		AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	12.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300017002 B		DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 900 g	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024003 B		LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300027003 B		LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300037003 B		LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	9.000000	6.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036001 B		GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA L	PAR	2.800000	1.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500037004 B		TOALLA DE FELPA 40 cm X 60 cm	UNIDAD	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012005 B		PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	45.000000	14.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,266.48		764,266.62		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - DIRECCION COORDINACION Y EJECUCION DE PROCESOS DE /					188,412.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,011.74		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13920018003 B		TOALLA HIGIENICA AUTOADHESIVA CON ALAS X 42	UNIDAD	23.000000	2.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004163 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 50 cm X 60 cm APROX.	CIENTO	19.990000	6.00	119.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004183 B		BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO	CIENTO	10.000000	7.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004210 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 cm X 30 cm COLOR ROJO	CIENTO	19.500000	6.00	117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004331 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 cm X 30 cm COLOR BLANCO	CIENTO	20.000000	7.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50110004333 B		BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in COLOR VERDE	CIENTO	20.000000	6.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008064 B		TELA FRANELA X 60 cm DE ANCHO	METRO	5.000000	60.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					7,010.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
16990038038 B		TOMATODO DE PLASTICO X 1 L	UNIDAD	14.000000	500.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
16990043005 B		VASO DESCARTABLE DE PLASTICO X 8 fl oz	CIENTO	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					225.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28500010020 B		EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 4 TOMAS X 20 m	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010020 B		EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 4 TOMAS X 10 m	UNIDAD	15.000000	5.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.1 2 MEDICAMENTOS					1,574.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58020045000 B		NAPROXENO 200 mg TAB	UNIDAD	1.300000	100.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020045000 B		NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.250000	100.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020046001 B		PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.103000	100.00	10.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020047000 B		DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.400000	20.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58030003000 B		CETIRIZINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.100000	100.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58150007000 B		FURAZOLIDONA 100 mg TAB	UNIDAD	7.900000	100.00	790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58310032000 B		CAPTOPRIL 25 mg TAB	UNIDAD	5.000000	58.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380022001 B		SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	0.200000	30.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380071000 B		OMEPRAZOL 20 mg CAP LM	UNIDAD	0.200000	50.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380072000 B		RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0.800000	50.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380075000 B		DIMENHIDRINATO 50 mg TAB	UNIDAD	0.100000	50.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58530127000 B		CLORFENAMINA + FENILEFRINA + PARACETAMOL 4 mg + 10 mg + 500 mg TAB	UNIDAD	1.500000	50.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58560001000 B		DICLOFENACO + PARACETAMOL 50 mg + 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						6,320,816.03		6,630,760.04		764,266.48		764,266.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS						4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - DIRECCION COORDINACION Y EJECUCION DE PROCESOS DE						188,412.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS						1,574.30		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58570054000 B		BENZOCAINA + CLORURO DE DECUALINIO 10 mg + 250 µg TAB	UNIDAD	0.700000	50.00	35.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58570155000 B		CLONIXINATO DE LISINA + PARGEVERINA 125 mg + 10 mg TAB	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58710003000 B		DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES						1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47030014026 B		LLAVERO EN ACRILICO IMPRESO EN AMBAS CARAS	UNIDAD	1.500000	1,000.00	1,500.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD						30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
15050003001 S		SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		1.00	30,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90050003004 S		SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE	SERVICIO		1.00	500.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO						1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50200003000 S		SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	1,500.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F						50,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07050003000 S		SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS	SERVICIO		1.00	50,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0280 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE CAPACITACION EN TECNOLOGIA						279,110.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						4,921.84		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
76750003028 B		DISCO DURO ESTADO SOLIDO NVME 1 TB	UNIDAD	207.690000	10.00	2,076.90		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750017008 B		TARJETA DE RED GIGABIT 10/100/1000 Mbit/s PCI EXPRESS ADAPTER 1 PUERTO	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750041033 B		MEMORIA RAM DDR4 16 GB 2666 MHz	UNIDAD	151.950000	10.00	1,519.50		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750058000 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	24.810000	24.00	595.44		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750084000 B		ALMOHADILLA (PAD) PARA MOUSE	UNIDAD	20.000000	24.00	480.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						8,332.91		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330025010 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 24 mm X 72 yd	UNIDAD	2.000000	3.00	6.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025011 B		CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	10.00	42.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.800000	5.00	14.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006010 B		GOMA LIQUIDA X 250 mL CON APLICADOR	UNIDAD	2.800000	5.00	14.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012017 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIOS	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016011 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 24 mm X 40 yd	UNIDAD	2.960000	12.00	35.52		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,266.48		764,266.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0280 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE CAPACITACION EN TECNOLOX					279,110.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,332.91		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	5.500000	24.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	5.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	10.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.400000	10.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026000	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR VERDE	UNIDAD	7.500000	12.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	30.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	9.074200	2.00	18.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 80 g TAMAÑO A4	MILLAR	25.000000	16.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.600000	12.00	43.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008011	B	GRAPA 23/6 X 5000	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	31.480000	5.00	157.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	31.480000	5.00	157.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	31.480000	5.00	157.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	31.480000	5.00	157.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006040	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA LEXMARK COD. REF. T-64018HL NEGRO	UNIDAD	758.985000	3.00	2,276.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	197.955000	5.00	989.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006258	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	450.000000	3.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,829.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000	B	VIRUTA DE ACERO N° 6 X 200 g	UNIDAD	4.800000	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03080003000	B	VIRUTA DE ACERO N° 4 X 200 g	UNIDAD	7.900000	5.00	39.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0280 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE CAPACITACION EN TECNOLOGIA					279,110.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,829.10		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L	UNIDAD	3.200000	10.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017002	B	DETERGENTE LIQUIDO LAVA VAJILLA X 900 mL APROX.	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024002	B	LEJÍA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	8.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037000	B	LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 440 mL	UNIDAD	11.000000	20.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300037007	B	SILICONA PARA LIMPIEZA DE COMPUTADORA X 420 mL	UNIDAD	8.500000	20.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500005004	B	ESCOBA DE NAILON CON MANGO PLASTIFICADO DE 30 cm	UNIDAD	10.200000	5.00	51.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500006011	B	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	7.000000	10.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500009003	B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500021013	B	PAÑO DE MICROFIBRA 25 cm X 25 cm APROX.	UNIDAD	50.000000	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13500037000	B	TOALLA DE FELPA DE MANO	UNIDAD	10.000000	5.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920010007	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	31.550000	6.00	189.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 400 mL APROX.	UNIDAD	5.000000	12.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89570008003	B	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	19.00	104.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					2,407.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07040019005	B	CINTA AISLANTE 19 mm X 18 m COLOR NEGRO	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26100001185	B	PASTA REFRIGERANTE PARA MICROPROCESADOR X 30 g	UNIDAD	25.000000	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340012002	B	PILA PARA TARJETA MAINBOARD CR2032	UNIDAD	5.000000	15.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340012005	B	JUEGO DE PILAS RECARGABLES 1.5 V TAMAÑO AA X 4 + CARGADOR	UNIDAD	150.000000	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540001017	B	ADAPTADOR VGA A HDMI	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40360001003	B	PUNTA 2.5 mm PISTOLA ELECTRICA PARA SOLDAR	UNIDAD	72.000000	1.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					120.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
51200028129	B	CINTILLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO X 100	UNIDAD	4.000000	30.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0280 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE CAPACITACION EN TECNOLOGIA					279,110.85		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 2 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
15010004001 S SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PRENSA ESCRITA					1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15050003001 S SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION					1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 7 14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					250,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038027 S SERVICIO DE DOCENCIA					1.00	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0281 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE FORMACION Y PRODUCCION					255,054.64		5,032.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 1 1 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					245,247.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003059 B CACAO EN GRANO					KLG	12.760000	19,220.00	245,247.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					2,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89440002017 B GORRA DE DRIL TIPO ÁRABE CON BORDADO					UNIDAD	20.000000	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960014002 B MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX					UNIDAD	100.000000	20.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 2 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					33.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89570009003 B TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO					METRO	5.500000	6.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		5,032.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002 B DIESEL B5 S50					GALON	17.000000	0.00	0.00	296.00	5,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 3 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					60.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17550014001 B GRASA PARA RODAMIENTO					KLG	15.000000	4.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,617.54		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
47510003035 B PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4					MILLAR	24.000000	5.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025011 B CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd					UNIDAD	4.200000	18.00	75.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016012 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 48 mm X 55 yd					UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					UNIDAD	5.900000	5.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012009 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4					UNIDAD	0.320000	160.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL					UNIDAD	1.333400	5.00	6.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL					UNIDAD	0.350000	12.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					UNIDAD	0.350000	12.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,760.04		764,266.48		764,266.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0281 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE FORMACION Y PRODUCCION					255,054.64		5,032.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,089.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50110004227	B	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 1 µm X 5 in X 10 in	CIENTO	2.000000	110.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004227	B	BOLSA DE POLIETILENO TRANSPARENTE 1 µm X 6 in X 12 in	CIENTO	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004253	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 µm X 30 cm X 43 cm CON FUELLE 8 cm IMPRESO	UNIDAD	0.200000	500.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004281	B	BOLSA DE POLIETILENO BIODEGRADABLE 2 µm X 16 in X 19 in CON FUELLE 3.81 cm	UNIDAD	0.100000	1,000.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					84.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28340047000	B	SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMAS 220 V	UNIDAD	42.000000	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIA					233.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
49550001137	B	GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100	UNIDAD	22.900000	10.00	229.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028013	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRIL CON POLVO TALLA M	UNIDAD	0.200000	20.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					2,140.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50110002009	B	BOLSA DE PAPEL KRAFT DE 20 cm X 30 cm	UNIDAD	0.800000	2,000.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330030000	B	RAFIA PLANA X 3 kg	UNIDAD	90.000000	2.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64290013008	B	PEDILUVIO DE ACERO INOXIDABLE 3 cm X 43 cm X 53 cm	UNIDAD	60.000000	6.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50200003000	S	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0282 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE PRODUCCION DE BIENES Y PRODUCTOS					21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR FORTALECIMIENTO					20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043867	S	SERVICIO DE DOCENCIA DEL CURSO TOPOGRAFIA Y CARTOGRAFIA	SERVICIO		1.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0283 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ENSEMANZA EN SISTEMAS INFORMATICOS					262,949.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					999.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	6.00	25.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016012	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 48 mm X 55 yd	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	7.500000	6.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,076.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0283 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ENSEÑANZA EN SISTEMAS INI					262,949.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					999.96		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	16.000000	2.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.600000	13.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	11.00	49.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	11.00	49.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001027	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.200000	6.00	13.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004000	B	LAPIZ BICOLOR PUNTA DELGADA	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.400000	12.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	12.00	20.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600009004	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	1.400000	2.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.400000	2.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.400000	2.00	2.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	6.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	24.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005244	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA CANON COD. REF. GI 190 BK NEGRO	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	197.955000	1.00	197.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					855.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300001000	B	ÁCIDO MURIÁTICO X 5 L	UNIDAD	30.000000	4.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 450 mL	UNIDAD	12.000000	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016008	B	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	88.000000	1.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300017002	B	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 900 g	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024008	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0284 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE-					1,518,725.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					70,701.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
64610001007	B	PORTA PAPEL DE ACRÍLICO TAMAÑO A4	UNIDAD	10.000000	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.800000	70.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006006	B	GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	2.500000	15.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016012	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 48 mm X 55 yd	UNIDAD	6.000000	80.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	80.00	472.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	12.000000	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	16.000000	60.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005011	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.500000	60.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.200000	60.00	492.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.000000	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	10.000000	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012006	B	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	80.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.650000	50.00	32.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.333400	50.00	66.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	70.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	90.000000	10.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	11.000000	15.00	165.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	15.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.923333	20.00	38.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	20.00	41.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500019002	B	REGLA DE PLASTICO 50 cm	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	20.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002	B	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	12.500000	15.00	187.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023001	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.380600	20.00	27.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500030002	B	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 72 yd	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.800000	40.00	152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0284 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE-					1,518,725.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					70,701.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	100.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR VERDE	UNIDAD	7.500000	100.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	2.000000	40.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	40.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	13.500000	600.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005023	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMP X 500	25.300000	50.00	1,265.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.800000	70.00	196.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.398400	30.00	101.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.600000	20.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010002	B	SUJETADOR PARA PAPEL TIPO GUSANILLO CON PISADOR DE PLÁSTICO	EMP X 50	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850011002	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 lb	UNIDAD	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005272	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. 544Y AMARILLO	UNIDAD	50.000000	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005272	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. 544M MAGENTA	UNIDAD	50.000000	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005272	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. 544C CIAN	UNIDAD	50.000000	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005272	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. 544BK NEGRO	UNIDAD	50.000000	50.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006063	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 36A CB436A NEGRO	UNIDAD	558.080000	10.00	5,580.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	285.000000	10.00	2,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006109	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 414 A202050 NEGRO	UNIDAD	393.000000	15.00	5,895.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006117	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 90X CE390X NEGRO	UNIDAD	655.455000	10.00	6,554.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	197.955000	15.00	2,969.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059005	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	13.000000	22.00	286.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					16,626.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
03080003000	B	VIRUTA DE ACERO Nº 4 X 200 g	UNIDAD	7.900000	100.00	790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,760.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0284 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE-					1,518,725.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					16,626.05		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300001000	B	ACIDO MURIATICO X 1 L	UNIDAD	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300007005	B	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEGRO	GALON	35.900000	47.00	1,687.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300007008	B	CERA LIQUIDA PARA PISO AUTOBRILLANTE COLOR NEUTRO	GALON	75.000000	50.00	3,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300008005	B	CERA EN PASTA PARA PISO COLOR AMARILLO X 1 gal	UNIDAD	75.000000	40.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	30.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	30.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300014020	B	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX.	UNIDAD	1.200000	20.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300016007	B	DETERGENTE GRANULADO X 360 g	UNIDAD	2.980000	50.00	149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024008	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %	GALON	11.400000	25.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300027001	B	LIMPIA VIDRIOS X 650 mL	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300054000	B	REMOVEDOR DE SARRO X 1 L	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500004001	B	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 4 in	UNIDAD	24.000000	10.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500005006	B	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 40 cm	UNIDAD	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500009003	B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500013000	B	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500019015	B	JALADOR DE AGUA DE JEBE DE 70 cm APROX.	UNIDAD	16.000000	5.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500036001	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	2.800000	30.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13500037004	B	TOALLA DE FELPA 40 cm X 60 cm	UNIDAD	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010012	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	35.000000	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010016	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 380 mL	UNIDAD	6.000000	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920012005	B	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO X 24	UNIDAD	45.000000	30.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 250 HOJAS	UNIDAD	10.000000	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920050002	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 360 mL APROX.	UNIDAD	3.370000	25.00	84.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50110004228	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 66 cm X 90 cm COLOR NEGRO	CIENTO	66.000000	20.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
64610003012	B	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 20 L APROX.	UNIDAD	18.000000	20.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008003	B	TELA FRANELA X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.500000	5.00	27.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0284 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE-					1,518,725.97		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,939.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
20170003133 B		CANAleta DE PVC 14 mm X 24 mm X 2.40 m CON ADHESIVO	UNIDAD	1.000000	50.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28160021038 B		CABLE MELLIZO N° 16 X 100 m	UNIDAD	170.000000	2.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340047000 B		SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMAS 220 V	UNIDAD	42.000000	14.00	588.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010007 B		TOMA CORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA PARA SOBRE PONER	UNIDAD	10.000000	21.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28500010020 B		EXTENSIÓN DE TOMACORRIENTE CON 4 TOMAS X 10 m	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540025000 B		ARRANCADOR PARA FLUORESCENTE TIPO S-10	UNIDAD	1.500000	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540038001 B		LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 18 W	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540038002 B		LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR LINEAL 36 W	UNIDAD	4.700000	30.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28540038006 B		LÁMPARA FLUORESCENTE TUBULAR CIRCULAR 20 W	UNIDAD	8.500000	10.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					170.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330030000 B		RAFIA PLANA X 1 kg	UNIDAD	34.000000	5.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,749.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS INTERNACIONAL	SERVICIO		1.00	3,749.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50200003000 S		SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					1,400,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110038027 S		SERVICIO DE DOCENCIA	SERVICIO		1.00	1,400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0285 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITAR					1,270,282.97		873,694.42		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,365.79		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09060003060 B		CAFÉ INSTANTÁNEO X 180 g APROX.	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09060005004 B		AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001015 B		BEBIDA GASEOSA X 500 mL OSCURA	DOC.	30.000000	10.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110001020 B		BEBIDA GASEOSA X 2.5 L APROX. OSCURA	UNIDAD	8.500000	60.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110007009 B		AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL	UNIDAD	1.200000	50.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09540005004 B		LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMP X 48	145.150000	5.00	725.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,076.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.62		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0285 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITAR					1,270,282.97		873,694.42		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					145,074.66		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71060011009	B	MICA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA FOTOCHECK 10.3 cm X 14.4 cm	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001005	B	BORRADOR NEGRO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	5.000000	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.333400	200.00	266.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	170.000000	10.00	1,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO CUBO	UNIDAD	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076800	20.00	41.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.200000	200.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023002	B	TIJERA DE METAL DE 7 in	UNIDAD	8.000000	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500024000	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	1.380600	24.00	33.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.800000	100.00	380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.500000	30.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001000	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	30.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	100.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.500000	300.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001030	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA CON LOGOTIPO COLOR AZUL	UNIDAD	1.500000	2,900.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.400000	300.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.700000	150.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006039	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	2.300000	150.00	345.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.800000	150.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.800000	150.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,266.48		764,266.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0285 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITAR					1,270,282.97		873,694.42		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					145,074.66		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033004	B	PAPEL BULKY 52 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 500	9.020000	2,000.00	18,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730011000	B	CARTULINA SIMPLE 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.300000	1,000.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850001001	B	ALFILER CON CABEZA X 50 g	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.800000	30.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008001	B	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	3.398400	10.00	33.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.600000	50.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	4.250000	10.00	42.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700005038	B	PEGAMENTO UNIVERSAL EN BARRA X 40 g	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006034	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 13X Q2613X NEGRO	UNIDAD	400.000000	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006060	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 51X Q7551X NEGRO	UNIDAD	840.000000	10.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	285.000000	15.00	4,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711Y AMARILLO	UNIDAD	626.110000	5.00	3,130.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711C CIAN	UNIDAD	691.590000	5.00	3,457.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711M MAGENTA	UNIDAD	685.080000	5.00	3,425.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006260	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 711K NEGRO	UNIDAD	444.770000	10.00	4,447.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	19.000000	50.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					14,781.92		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
13300010001	B	CERA LIQUIDA PARA MUEBLES EN SPRAY X 480 mL	UNIDAD	23.000000	10.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012004	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 900 mL	UNIDAD	9.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300012009	B	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	20.000000	50.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300014007	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	6.500000	30.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300016000	B	DETERGENTE GRANULADO X 900 g	UNIDAD	6.990000	100.00	699.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300024003	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13300027003	B	LIMPIA VIDRIO EN SPRAY X 650 mL	UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

[illegible]

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0285 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITAR					1,270,282.97		873,694.42		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
2.3. 1 5 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,867.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
28540035000 B		LÁMPARA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 12 W	UNIDAD	16.750000	27.00	452.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
58020043000 B		IBUPROFENO 200 mg TAB	UNIDAD	0.050000	100.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020046001 B		PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0.103000	100.00	10.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020047001 B		DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 50 g	UNIDAD	3.790000	30.00	113.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020050000 B		ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg TAB	UNIDAD	0.800000	500.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070010000 B		AMOXICILINA 500 mg TAB	UNIDAD	0.200000	200.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380022001 B		SIMETICONA 80 mg TAB	UNIDAD	0.200000	200.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380073000 B		BISMUTO SUBSALICILATO 262 mg TAB	UNIDAD	20.000000	40.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58560001000 B		DICLOFENACO + PARACETAMOL 50 mg + 500 mg TAB	UNIDAD	1.000000	15.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58570054000 B		BENZOCAINA + CLORURO DE DECUALINIO 10 mg + 250 µg TAB	UNIDAD	0.700000	1,000.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58570104000 B		VITAMINA B - COMPLEJO CON VITAMINA C TAB	UNIDAD	0.800000	600.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58570171000 B		DIMETICONA + PANCREATINA 80 mg + 170 mg TAB	UNIDAD	1.200000	330.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					24,030.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71500044000 B		MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	2.900000	200.00	580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL	UNIDAD	2.900000	500.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	2.900000	500.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO	UNIDAD	2.900000	500.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006054 B		PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	5.500000	200.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	11.000000	500.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	UNIDAD	11.000000	500.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	11.000000	500.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600026001 B		TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR VERDE	UNIDAD	7.500000	200.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					780.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50110005001 B		SACO DE ARPILLERA 71 cm X 1.05 m APROX.	UNIDAD	1.300000	200.00	260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73150001074 B		PINTURA ESMALTE BLANCO HUMO	GALON	52.000000	10.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,988,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,266.48		764,266.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0285 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITAR					1,270,282.97		873,694.42		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
15050003001 S SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION					1.00	70,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
90050003004 S SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE					1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					19,294.60		28,941.90		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS					1.00	19,294.60	1.00	28,941.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					16,367.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					1.00	16,367.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					924,752.48		844,752.52		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
07110038027 S SERVICIO DE DOCENCIA					1.00	844,752.48	1.00	844,752.52	1.00	458,553.48	1.00	458,553.52	1.00	476,359.98	1.00	476,360.02	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001053 S SERVICIO DE EMISION DE CERTIFICADO DE CURSO					1.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0286 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO EXPERIMENTAL DE INVESTIGACION					81,157.41		35,781.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					744.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
09220001032 B SAL DE COCINA X 1 kg					UNIDAD	1.550000	480.00	744.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.1.1.2 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO ANIMAL					16,946.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
08030001011 B ALIMENTO BALANCEADO PARA TERNEROS X 40 kg					UNIDAD	100.000000	35.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001015 B ALIMENTO BALANCEADO PARA VACAS X 40 kg					UNIDAD	87.500000	40.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001018 B ALIMENTO BALANCEADO PARA VACAS EN PRODUCCIÓN X 40 kg					UNIDAD	90.000000	50.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030001026 B AFRECHO DE TRIGO X 40 kg					UNIDAD	51.000000	26.00	1,326.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014000 B SAL MINERAL PARA ALIMENTOS DE ANIMALES					KLG	4.000000	205.00	820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08030014001 B SAL MINERAL PARA ALIMENTOS DE ANIMALES X 25 kg					UNIDAD	110.000000	30.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					13,663.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89030002003 B MOCHILA DE TELA NAILON					UNIDAD	1.000000	35.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440004002 B SOMBRERO DE DRIL ALA ANCHA					UNIDAD	12.800000	35.00	448.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89440005000 B PASAMONTAÑA TERMICO					UNIDAD	25.000000	35.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960004120 B PANTALÓN DE LANA UNISEX					UNIDAD	35.000000	35.00	1,225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960007040 B CHALECO DE POLIÉSTER UNISEX					UNIDAD	84.000000	35.00	2,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		53,130,744.91		78,998,164.43		11,445,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,750.04		764,256.48		764,256.52		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.52		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0286 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO EXPERIMENTAL DE INVESTIGACION					81,157.41		35,781.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					13,663.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
89960009001	B	PONCHO IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UNIDAD	24.000000	35.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960014002	B	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	100.000000	35.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960015022	B	CASACA TERMICA ACOLCHADA UNISEX	UNIDAD	100.000000	35.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89960022001	B	CAPA DE ALPACA	UNIDAD	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		18,367.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17210007002	B	DIESEL B5 S50	GALON	17.000000	0.00	0.00	947.00	16,099.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210009000	B	GASOHOL REGULAR	GALON	21.000000	0.00	0.00	106.00	2,268.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					3,285.00		300.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
17550010011	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 25W-50° PARA MOTOR PETROLERO	GALON	51.600000	25.00	1,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010018	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 10 W 30° PARA MOTOR GASOLINERO	GALON	79.800000	25.00	1,995.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550010019	B	ACEITE LUBRICANTE 22° PARA MAQUINA DE COSER	LITRO	25.000000	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17550014003	B	GRASA MULTIPROPOSITO	KLG	43.800000	0.00	0.00	4.00	175.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,689.91		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	4.200000	7.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030005015	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA 1 in X 3 in X 100	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.800000	10.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.500000	5.00	12.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016012	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 48 mm X 55 yd	UNIDAD	6.000000	10.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.500000	10.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001010	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.500000	10.00	55.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	16.000000	25.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005001	B	FOLDER DE PLASTICO CON SUJETADOR SUPERIOR TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	2.832000	10.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060005001	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	4.200000	10.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	8.200000	50.00	410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012009	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	0.320000	50.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000089

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					69,179,397.79		63,130,744.91		78,998,164.43		11,446,075.02		22,683,669.97		8,814,935.06		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					6,320,816.03		6,630,760.04		764,266.48		764,266.62		793,932.96		793,933.04		0.00		0.00	
Meta: 0094 - PRODUCCION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS					4,175,772.88		935,823.37		458,553.48		458,553.62		476,359.98		476,360.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0286 - OPERATIVIDAD DEL CENTRO EXPERIMENTAL DE INVESTIGACION					81,157.41		35,781.70		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,689.91		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
711100010031	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.600000	5.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003001	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIAL CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	7.000000	6.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA ACRILICO	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.400000	10.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.000000	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006038	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA	UNIDAD	2.200000	10.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.000000	10.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	2.200000	10.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.700000	10.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.800000	30.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003008	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	6.714000	5.00	33.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.000000	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014000	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS	UNIDAD	7.500000	3.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	15.000000	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014015	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	9.074200	3.00	27.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730005000	B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4	UNIDAD	1.355820	25.00	33.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005002	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 1 X 12	UNIDAD	1.800000	5.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.600000	5.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005238	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	36.000000	4.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00